
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.610  127Quinta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2023

PERÍODO: 25/01/23 A 24/04/23
MATRÍCULA: 5754623/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE. RAIMUNDO SOUZA/TUCURUI
LAUDO MÉDICO: 2054/2023

Protocolo: 1009656
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAÚDE
NOME: GRACIMERY NEPOMUCENO REIS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 10/02/23 A 10/04/23
MATRÍCULA: 5822394/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE. ENG PALMA MUNIZ/REDENCAO
LAUDO MÉDICO: 3184317/2023
NOME: INIVALDO ALMEIDA DA CONCEICAO JUNIOR
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 10/02/23 A 10/05/23
MATRÍCULA: 57225885/3 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE. RAIMUNDO SOUZA/TUCURUI
LAUDO MÉDICO: 2062/2023
NOME: LEANDRO JAIRO SILVA SALGADO
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 14/02/23 A 15/03/23
MATRÍCULA: 5947993/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE. JULIA PASSARINHO/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 114/2023
NOME: LEONICE DA SILVA SANTOS
CONCESSÃO: 182 DIAS
PERÍODO: 01/10/22 A 31/03/23
MATRÍCULA: 57189880/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE. LUIS M ARAUJO/PARAUAPEBAS
LAUDO MÉDICO: 3184298
NOME: LINDALVA DE LIMA LEAO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 30/01/23 A 29/04/23
MATRÍCULA: 6305849/3 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE. RAIMUNDO SOUZA/TUCURUI
LAUDO MÉDICO: 2053/2023
NOME: MANOEL VIANA ALMEIDA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 05/01/23 A 04/04/23
MATRÍCULA: 5462100/3 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE. THIAGO G SOUZA/TUCUMA
LAUDO MÉDICO: 3184308
NOME: MARCIA BARBOSA NOGUEIRA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 28/01/23 A 27/04/23
MATRÍCULA: 55587081/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE. MARIA SOUSA/REDENCAO
LAUDO MÉDICO: 3184318
NOME: MARIA ELMA PORTELA PEREIRA
CONCESSÃO: 181 DIAS
PERÍODO: 08/03/23 A 04/09/23
MATRÍCULA: 57210343/1 CARGO: AUX OPERAC
LOTAÇÃO: EE. BENEDITO SOUZA/ITAITUBA
LAUDO MÉDICO: 142/2023
NOME: PAULO CESAR DE CASTRO E SOUZA
CONCESSÃO: 243 DIAS
PERÍODO: 26/01/23 A 25/09/23
MATRÍCULA: 5720516/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE. CRESCENDO NA PRATICA/PARAUAPEBAS
LAUDO MÉDICO: 3184301
NOME: RICARDO LIMA DA COSTA
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 21/02/23 A 19/08/23
MATRÍCULA: 5717779/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE. MELVIN JONES/URUARA
LAUDO MÉDICO: 137/2023
NOME: ROSEANE DE ALMEIDA CORREA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 26/02/23 A 11/04/23
MATRÍCULA: 55586797/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE. MARIA VALMONT/ALENQUER
LAUDO MÉDICO: 138/2023
NOME: SEBASTIANA VIEIRA DA SILVA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 01/03/23 A 29/05/23
MATRÍCULA: 57214313/1 CARGO: AUX OPERAC
LOTAÇÃO: EE. SIMAO JACINTO REIS/TUCURUI
LAUDO MÉDICO: 2065/2023

Protocolo: 1009657
LICENÇA ASSISTÊNCIA
NOME: IVONETE SAMPAIO MENDONCA
CONCESSÃO: 11 DIAS
PERÍODO: 25/01/23 A 04/02/23
MATRÍCULA: 5845220/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: UEE. JOSE TADEU D BASTOS/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 130/2023
NOME: RAILENE LEMES
CONCESSÃO: 19 DIAS
PERÍODO: 22/02/23 A 12/03/23
MATRÍCULA: 5892619/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: DRE/SANTAREM
LAUDO MÉDICO: 140/2023

Protocolo: 1009654

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 047/2023 - Sal, De 13 de Novembro de 2023.
 O Secretário Adjunto de Logística, no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto Executivo de 04 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial N.º 
35.387 (pág. 4), e nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 25/10/2023, os servidores NATANAEL 
WALBER ROCHA DUARTE, matrícula n.º 5423368-1, CPF n.º 394.542.742-
87, e MANOEL GLEDSON DE FARIAS, matrícula n.º 57212389-1, CPF n.º 
661.639.192-20, para atuarem respectivamente como fiscais titular e 
substituto do contrato de locação n.º 068/2023, cujo objeto: Locação de 
Imóvel para abrigar Escolas da Rede Pública Estadual que entrarão em 
reforma – Belém/PA.
Art.2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
a 25/10/2023.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belmiro Soares Campelo Neto
Secretário Adjunto de Logística
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 1009220
PORTARIA N.º 046/2023 - Sal, De 13 de Novembro de 2023.
 O Secretário Adjunto de Logística, no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto Executivo de 04 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial 
N.º 35.387 (pág. 4), e nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 30/10/2023, os servidores GISELE MILENA DA 
SILVA MORAIS MIRANDA, matrícula n.º 54183618-2, CPF n.º 596.457.922-
15, e ÂNGELO ABENI BEZERRA DA SILVA, matrícula n.º 57198413-2, CPF 
n.º 813.756.622-87, para atuarem respectivamente como fiscais titular e 
substituto do contrato de locação n.º 061/2023, cujo objeto: Locação de 
Imóvel para locação da EEEFM OSVALDO CRUZ – Capitão Poço/PA.
Art.2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
a 30/10/2023.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belmiro Soares Campelo Neto
Secretário Adjunto de Logística
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 1009221
.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 59631/2023
OBJETIVO: Participação de encontro técnico na sede da Secretaria de Es-
tado de Educação, para orientações acerca do encerramento do ano letivo 
2023 e planejamento do ano letivo 2024.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
TUCURUI / BELEM / 15/11/2023 - 18/11/2023 Nº Diárias: 3
BELEM / TUCURUI / 18/11/2023 - 18/11/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARINEIDE LEITE DE JESUS MEDEIROS
MATRÍCULA: 5287952
CPF: 36091464787
CARGO/FUNÇÃO: COORDENADOR REGIONAL POR AREA ESPECIFICA / DIRECAO
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 1009543
PORTARIA DE DIARIAS No. 59632/2023
OBJETIVO: Conduzir Dirigente Regional de Educação e Coordenador Pe-
dagógico para participação de encontro técnico na sede da Secretaria de 
Estado de Educação.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
PARAUAPEBAS / BELEM / 15/11/2023 - 18/11/2023 Nº Diárias: 3
BELEM / PARAUAPEBAS / 18/11/2023 - 18/11/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: ROGERIO GUIMARAES MALHEIROS
MATRÍCULA: 55589027
CPF: 78969247220
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE I / DOCENTE
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 1009544
PORTARIA DE DIARIAS No. 59633/2023
OBJETIVO: Conduzir a dirigente e coordenador pedagógico da DRE 17 / 
Capitão Poço.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
CAPITAO POCO / BELEM / 15/11/2023 - 18/11/2023 Nº Diárias: 3
BELEM / CAPITAO POCO / 18/11/2023 - 18/11/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: ALEX MIGUEL BOAES PEREIRA
MATRÍCULA: 5901390
CPF: 77434897287
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL A / ATIV 
APOIO OPERAC
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 1009545
PORTARIA DE DIARIAS No. 59634/2023
OBJETIVO: Participação de encontro técnico na sede da Secretaria de Es-
tado de Educação, para orientações acerca do encerramento do ano letivo 
2023 e planejamento do ano letivo 2024.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MAE DO RIO / BELEM / 15/11/2023 - 18/11/2023 Nº Diárias: 3
BELEM / MAE DO RIO / 18/11/2023 - 18/11/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: NINA MARIA DE SOUSA CRISPIM
MATRÍCULA: 312142
CPF: 10837540259
CARGO/FUNÇÃO: COORDENADOR REGIONAL POR AREA ESPECIFICA / DIRECAO
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 1009547


